sequentur, immanes tyranni nominis mei famam pertimescent; in multitudine conseruanda clemens et benignus, in hostibus acri bello coercendis egregie fortis apparebo. Cum me domum recepero, in gremio illius acquiescam, illius enim familiaritas et consuetudo omnem acerbitatem longissime repellit. Nec enim sceleris conscientia torquebit eum qui, a sapientia monitus, nullum in se scelus admisit, neque metus afflictabit eum qui est diuino praesidio circumsaeptus, neque inopia cruciabit animum illius qui uerissimis opibus abundat, nec dolor attinget hominis illis mentem qui est admirabili uoluptate cumulatus.

Haec autem omnia praestat sapientia ut non modo mala omnia depellat, uerum [977] etiam ut omnibus summis bonis expleat eos qui se totos ad illius studium contulerunt. Itaque neque domi neque foris, neque cum bellum exarserit, neque cum pax constituta fuerit, nec in negotio nec in otio tempus erit ullum quo non omnibus, qui sese ardentibus animis ad studium illius adiunxerint, non plurimum benignitatis atque suauitatis impertiat.

Cum haec reputarem et animaduertirem, omnia bona cognitione sapientiae contineri, illa namque ad immortalitatem uiam munit, illa stabili et honesta uoluptate mentes caras oblectat, illa praeclaris actionibus sempiternas diuitias congerit, illius exercitatio et consuetudo prudentiam exacuit, illius colloquium, nominis claritatem et gloriam confert: haec igitur cum animo uersarem, omnia circumibam, inuestigans equis esset cuius disciplina possem compos illius euadere. His autem naturae opibus instructus eram ut ea minime mihi desperanda uideretur, puer enim eram ingenio acri animamque nactus sum egregia bonitate praeditam aut, ut rectius dicam, cum ipse natura bonus essem, nec enim tam corpore quam animo censendus sum, in corpus nullis flagitiis inquinatum immigraui, itaque nihil fore uidebatur impedimento quominus ad sapientiam peruenirem. Verumtamen id tandem intellexi neque naturae praestantiam, nec acumen ingenii, neque corporis sanitatem, neque summum studium sapientiam continere, caeleste namque bonum est, splendoris sempiterni lumen diuinumque beneficium non ab humana industria, sed a Dei clementia postulandum. Mentem igitur percepi me umquam sapientiae participem futurum, nisi Deus lumen suum mihi porrigeret. Quod quidem iam fuit prudentiae non mediocris argumentum, intelligere nempe cuius esset hoc tam immortale beneficium, ne tempus et operam frustra consumerem. Nullis igitur ingenii uiribus aut naturae praestantia aut doctoris eloquentia mihi nitendum existimaui, sed omnem sapientiae spem in clementia diuina constitui. Ad preces igitur et uota conuersus, toto animo me ad Deum contuli et his uerbis, ut mihi sapientiam traderet, ardentem flagitaui: